
Bästa partivän, 
 
EU påverkar vår vardag oerhört mycket, ändå diskuterar vi det väldigt sällan i vårt parti.  
 
Nästa allmänna val i Sverige är valet till EU-parlamentet i juni 2009. De tre EU-val som genomförts i 
Sverige har alla varit katastrofer med lågt valdeltagande och en socialdemokratisk väljarandel på under 
30 procent. Högern styr i EU, och EU-politiken kan inte undantas från partiets förnyelseprocess. Vi 
kan vinna EU-valet 2009, men då måste vi vara tydliga i vår oppositionspolitik. 
 
Fredrik Reinfeldt och de övriga EU-ledarna förhandlade fram ett nytt fördrag för EU i oktober 2007. 
Detta fördrag består av en lång rad ändringar, där dock den gemensamma nämnaren är att ytterligare 
makt skall föras från de nationella parlamenten till EUs olika institutioner. Till 96 procent är 
förändringarna desamma som ingick i det konstitutionsförslag som väljarna i Frankrike och 
Nederländerna förkastade i folkomröstningar 2005. 
 
Vi vill med detta brev göra dig och din arbetarekommun uppmärksamma på vad som sker, och önskar 
att ni diskuterar det hela vid lämpligt tillfälle. Vi bifogar en sammanställning som gjorts av 
Riksdagens utredningstjänst. Som framgår av denna rapport kommer, enligt förslaget, Sverige att 
förlora vetorätten i Rådet på 16 områden, och på ca 45 (!) områden erhåller EU en ny rättslig grund. 
 
Vi vill speciellt fästa uppmärksamhet att det nya EU-fördraget innehåller långtgående förslag inom 
säkerhets- och försvarspolitiken. Det skall upprättas en ”startfond för åtgärder med militära 
konsekvenser”, man skall besluta om ”stadgar, säte och verksamhet för Europeiska försvarsbyrån” 
och dessutom skall man inrätta ett ”permanent strukturerat samarbete inom säkerhets- och 
försvarspolitiken.” Vi ställer oss frågande till hur detta går att förena med den svenska neutraliteten 
och militära alliansfriheten. 
 
Unionen skall unionen få en egen ordförande (i realiteten en president) samt även en utrikesminister. 
Inom det rättsliga området skall det inrättas en europeisk åklagarmyndighet, och det skall ske en 
harmonisering av straffrättsliga bestämmelser på vissa områden. Den svenska grundlagen stadgar 
uttryckligen att endast den svenska riksdagen har rätt att bestämma om lagar som kan ge 
fängelsestraff, så när vetorätten på detta område tas bort innebär det ett klart brott mot gällande 
grundlag. I artikel 14 införs en rättslig grund för att EU skall kunna fatta beslut om ”tjänster av allmänt 
intresse”. Detta betyder, såvitt vi förstår, att EU skal kunna bestämma villkoren för den offentliga 
sektorn. 
 
Detta är bara ett axplock på vad förslaget innehåller. Vi anser att det är så långtgående 
förändring av Sveriges statsskick, att förslaget måste underställas svenska folket i en 
folkomröstning. Vi har genom fria val gett vår riksdag rätt att stifta lagar, men vi har inte gett 
ledamöterna rätten att i sin tur föra den makten vidare till andra institutioner. 
 
Vi hoppas att ni har möjlighet att ta upp frågan inom vårt parti och diskutera den med våra 
medlemmar. Och vi hoppas även att ni skall stödja förslaget att underställa hela fördragsändringen 
folket i en folkomröstning. Ta gärna kontakt på något av nedanstående sätt för mer information och 
diskussion, för bokning av föredragshållare med mera.  
  
Med vänliga partihälsningar, 
 
Eva-Britt Dahlström, Karkskrona; Anna Hedh, Kalmar; Bodil Hertz, Stockholm; Julia Janiec, 
Malmö; Bo Kragh, Stockholm; Stefan Lejonbalk, Stockholm; Sven Malm, Västerås. Krister 
Nilsson, Eskilstuna; Sven- Erik Sveed, Backe; Jan Svärd, Malmö; Yngve Wernersson, 
Västerås; Sören Wibe ,Umeå   
 


